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VARUVIS LEVERANSST ATISTIK FÖR VERKSTADSINDUSTRIN JA NUA RI 1964 - JULI 1 967
1 

Deliveries of se lected commodities fro m the engineering industry January 1964 - July 1 967 
( With a summary in English p . 4). 

1. Inledning 

Inom ramen för utbyggnaden av korttidsstatistiken för ve rkstadsind ustrin introducerar sta
tistiska centralbyrån (SCB) hä rmed en varuvis leveransstatistik. Jämsides med utvecklingen 
av den generella leverans- och produktionsstatistiken (se Sta t istiska meddelanden I 1966 :68) 
har det pågått en löpande provundersökning av vissa viktigare varor tillverkade inom verk 
stadsindustrin . Försöksperioden är nu avslutad och SCB avser att i fortsättningen m ånadsvis 
presentera resultat från denna statistik. Varuurvalet består av både investerings- och kon 
sumtionskapitalvaror. 

2. Statistikens målsättning och uppläggning 

O lika konsumenter - bl. a . branschen - har und erstrukit det stora behovet av en sta tistik 
över de kortsiktiga fluktuationerna i fr åga om leveranserna av svenska verkstadsprodukter. 

Målsättningen för statistiken är att presentera månatliga kvantitets - och värdeuppgifter 
över leveranserna av vissa ver kstadsprod ukter, V ärdeuppgifterna lämnas i löpande priser. 

2. 1 Varulista och population 

Varulistan omfattar ett 20 - tal varor eller varugrupper på sju - siffrig nivå enligt den statis 
tiska varuförteckning som tillämpas i den årliga industristatistiken. Ungefär en tredjedel 
av den nuvarande varulistan har ingått ända sedan fullskaleundersökningen startade under 
1964 och finns specificerad i tabell 1. I tabellen lämnas även uppgift om produktionens 
saluvärd e 1965 enligt den årliga industristatistiken samt använd undersökningsmetod. Varu 
listan har sedermera i samråd med konsumenter utökats med huvudsakligen investerings
varor för industrin. Utökningen genom fördes i och med insamlingen av 1965 års uppgifter 
och finns redovisad i tabell 2. 

Ursprungligen var varulistan avsevärt större än vad som har redovisats här , Men med hän 
syn till att antalet tillverkare för vissa varor har varit få eller att en tillverkare har varit 
dominerande, har SCB av sekretesskäl inte kunnat publicer11 TJågra resultat för dessa varor 
ut an särskilt tillstånd till publicering från berörda företag . Endast i e tt fall - för gruppen 
personbilar - har sådant tillstånd erhållits . 

1 
Denna statistiks uppgifter är definitiva för 1964 - juni 1967. Definitiva uppgifter för 

juli månad kommer att lämnas i följande SM . Någon ytterligare publicering av innehå l
let i detta SM planeras inte av SCB. Statistiken är nystartad . 
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Totala saluvärdet för varorna i tabell 1 och 2 utgjorde ungefär 2, 7 miljarder för år 1 965 . 
Det motsvarar ca 8 procent av det produktionsvärd e på 33 , 9 miljarder som redovisas för 
branschen metall- och verkstadsindustri i den årliga industristatistiken för samma år. 

Enligt markeringar i tabe ll 1 och 2 har vissa varunummer slagits samman till varugrupper. 
Anledningen är - förutom sekretesskäl - a tt man redan på e tt tidig t stadium ansåg att en 
separat uppgiftsinsamling för varje varunummer inte var nödvändig eller möjlig , beroende 
på att en särredovisning av varje varunummer inte fyllde något kons umentbehov resp. att 
uppgiftslämnarkapacitet för en separat uppgiftsinsam ling inte före legat. 

Varje vara e ller varugrupp har sin bestämda population av tillverkare , varför var och en 
kan behandlas helt individue llt med avseende på lämpligaste undersökningsmetod . För 
ungefär tre fjärdede lar av varulistan genomförs urvalsundersökning. Det sker med ett 
starkt begränsat urva l, där sto ra tillverkare med e tt produktionssaluvärd e över 1 m kr -
några enstaka fall över 0, 5 m kr - fått urvalssannolikheten 1 och övriga tillverkare 0. 
Med de t urva lsmönstre t har värdemässigt e rhålli ts en mycke t hög täckningsandel av landets 
tota la tillverkning av dessa varor eller varugrupper. I inget fall har t äckningsande len varit 
lägre än 91 procent av produktionens sa luv ärde enligt den årliga industristatistiken . Vid 
den årliga översynen av urvalen till årsskiftena sker juste ring av urvalskriteriet i de fall, 
där t äckningsa ndele n i annat fa ll skulle sj unka under 90 procent. 

För den återstående fjärdedelen av varulistan har an tale t företag varit så få - högst 10 
tillverkande företag - a tt to ta lundersökningen lämpligen har kunnat genomföras. 

2. 2. Undersökningsram och - enhe t 

Må lpopulationerna utgörs av de företag som tillverkar varor enligt varulistan under inne
varande år. Undcrsökningspopulatione r och urvalsra ma r är uppgifter för tidiga re år över 
de före tag , som till den årliga industristatistiken uppgivit att de tillverkar dessa varor. 
För 1964 och 1965 års korttidsuppgi fter var unde rsökningsramen 1962 , för 1966 var ramen 
1963 och för innevarande å r utgör 1964 års industristatistik undersökningsram . 

Som har ang ivits ovan base ras denna kortt idss tatistiks urva lsram ar på uppg ifte r fr ån den 
årliga industristatistiken . I den sistn äm nda sta tistike n är arbe tsställe t redovisningsenhe t. 
Det finns i den varuvisa statis tiken inge t speciellt skäl som ta lar för denna e nhe t som ur
valsenhe t. Däremot underlättas uppgiftsl ämnarn as arbete om de får lämna uppgifter för 
hela företaget i stället för separata uppgifter för varje arbe tss tälle . De saknar ofta under 
lag i sin interna redovisning för korttidsuppgifter av de tta slag från varje separat arbets
ställe. Därför har i denna leveranss tat is tik före taget ersatt arbetsstället som unders öknings 
enhet. Vidare kommer en eventuell omfördelning av produktionen mellan arbetsställena 
inom samm a företag inte att påverka leverans uppgifte rn as omfattning. 

2. 3. Variabler och periodicitet 

De insamlade uppgi fterna avser leveranser av egenti llve rkade varor, uttryckta i kv.antitet 
och värde . Leveransvärdet ska ll lämnas i försäljningspriser netto , dvs . med avdrag för ut
ställd a kreditnotor för returer, raba tter e tc . och exklusive eventuell omsättningsskatt . 

För många varor och varugrupper har man av olika skä l inte kunnat redovisa kvantitetsdata. 
För "rotations- och centrifugalpumpar" (stat. nr 84. 10. 200) sam t "kranar, ventiler och 
liknande artiklar" av olika material ( 84. 61.100-400) har företagen i a llm änhet inte något 
sådant redov isningsunde rlag att de kan lämna korttidsuppgifter över levererade kvantiteter. 
De olika typerna av pappers- och ce llulosamaskiner ( 84. 31.101-1 03) har i redovisningen 
slagi ts samman till en grupp då ett be tydande företag inte kan lämna uppgifte r enligt den 
varuindelning som önskas av SCB. Sammanslagningen av dessa olika maskintyper gör 
kvantitetsuppgifterna mindre användbara , varför de inte ingår i redov isningen. Vidare har 
kvantitetsuppg ifter utgå tt för "a utom atsvarvar och andra svarvar" ( 84. 45 . 101 o. 104 + 

106 o. 109) p. g. a. deras ur värdesynpunkt olikartade varusammans ättning. 
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De lämnade uppgifterna skall om möjligt avse kalendermånad, men för att underlätta upp
giftslämnandet får företagen även lämna kortperiodiska uppgifter som överensstämmer med 
vad de tillämpar i sin interna redovisning . Det för med sig att några företag lämnar leve
ransuppgifter som väsentligt avviker från kalendermånad , men genom att SCB accepterar 
sådana uppgifter kan man få dessa omedelbart efter det att uppgifterna har blivit framtagna . 
Då resultaten skall avse kalendermånad är det nödvändigt att göra periodomräkningar för 
de uppgifter som har annan periodicitet. Omräkningen görs av SCB med hjälp av linjär 
inter- och extrapolation och med antalet arbetsdagar i uppgiftsperioden och i kalendermå
naden som fördelningsvariabel. I beräkningarna förutsättes i princip att femdagarsvecka 
tillämpas hela året. 

2. 4 Estimationsmetod 

Som nämnts under avsnitt 2. 1 används för tre fjärdedelar av varulistan urvalsundersökning 
och för resten totalundersökning . För den första kategorin har SCB begränsat urvalet till 
större tillverkare vilka dock svarar för en mycket stor andel av totala tillverkningsvärdet. 
För denna del av varulistan estimeras därför totalnivån . Denna uppräkning sker med pro
duktionens saluvärde enligt den årliga industristatistiken som hjälpvariabel. 

n 

t p .I t 
L = 1 

n 
[_ pi i=l 

i=l 

Lt = leveranserna i populationen för perioden t. 

1 ~ = från det i:te företaget för perioden t. 
1 

P = produktionens saluvärde enligt industristatistiken för det år ur vilken undersöknings
ramen har hämtats . 

P. = produktionens saluvärde för det i:te företaget i urvalet. 
1 

n = antal svarande företag i urvalet. 

Eftersom industristatistiken ut~r urrl ersökningsram och produktionsvärdet fungerar som 
hjälpvariabel vid beräkningarna av totalestimat till den varuvisa leveransstatistiken, är det 
angeläget att man för varje årgång av korttidsstatistiken använder sig av senast framställd 
årsstatistik • Det bör ske för att så snabbt som möjligt få uppgift om produktion av varor 
på varulistan hos företag som tidigare ej redovisat detta. 

3. Resultatredovisning 

Målsättningen är att presentera leverans utvecklingen för vissa verkstads varor månadsvis . 
Varje månadsuppgift kan bli beräknad två gånger; för vissa produkter beräknas först en pre
liminär siffra som sedan revideras vid tidpunktm för beräkning av preliminär uppgift för den 
följande månaden , då ytterligare ett antal svarande företag kan tas med vid beräkningarna. 
Leveransuppgiften beräknas första gången cirka två månader och andra gången tre månader 
efter redovisningsmånadens slut eller efter det att samtliga företag har lämnat uppgifter. Det 
har nämligen und er försöksverksamheten visat sig att den varuvisa redovisningen kräver 
längre insamlingstid än den generella leveransstatistiken för verkstadsindustrin (se SM 
l 1966:68 ). 

3. 1. Bortfa 11 

Det bortfall som förekommer i undersökningen avser företag som ej lämnat uppgifter fr ämst 
beroende på att de saknat underlag i sin interna bokföring för önskade uppgifter. I de fall 
då ett sådant bortfall har registrerats i undersökningen har det uteslutande varit för varor 

och varugrupper, där urvalsundersökning har genomförts . Bortfallet har huvudsakligen rört 
mindre tillverkare varför svarande företag utför en mycket stor del av totalproduktionen, 
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lägst ca 80 procent. Ett tillfällig t bortfall uppkommer även till beräkningarna av de preli 
minära resultaten. Det kan bli relativt omfattande und er vissa perioder (efter årsskiftet och 
i samband med industrisemestrarna). Vid beräkning av resultaten sker uppräkning för bort
fa ll enligt form e ln i avsnitt 2. 4. 

3. 2. Leveransutvecklingen under 1964 - juli 1967 

I resultattabe llen har varulistan delats in i två grupper : investe ringsvaror och konsumtions
kapitalvaror. Inom respektive grupp är produkterna uppställda efter sina statistiska varu 
nummer. Redovisade kvantite tsuppgifter har genomgående avgivits i antal, I ett fall , bil
batterie r (stat. nr 85 . 04. 110), har SCB för det första insamlingsåret 1965 inte kunnat få 
antalsuppgifter utan dessa har e rsatts med uppgifte r över levererat anta l ton . 

Leveransvärde t för det ursprungliga varuurvalet var för 1964 1690 mkr och för 1965 1890 
mkr, e n värdeökning med 12 proce nt ( se tabe ll 3). Investe ringsvarom a redovisade en ök 
ning med 7 procent och konsumtionskapitalvaror ökade 13 procent. Under 1 965 utökades 
varuurva le t betydlig t och leveransvärdet för hela varulistan var för detta år 2470 m kr . 
1966 års leveransvärde var 2540 mkr, en värdeökning j ämfört med 1965 med 3 procen t, 
Gruppen investeringsvaror redovisa r en stark leveransökning med 15 procent medan leveran
se rn a av konsumtionskapitalvaror minskat med 4 procent, 

Utvecklingen månad för månad för de olika verkstadsp rodukterna fr ån 1964 och fr amåt sam t 
sammans lagna månadsv ärd en för grupperna investe r ingsvaror, konsum tionskapi ta lvaror och 
tota l t kan utläsas i tabe ll 3 och 4, 

Under första halvåret 1967 har tota la leve ransvärdet erhållits till 1430 mkr mot 1320 mkr 
unde r m otsvarande tid speriod 1966 , e n värdeökning med 8 procent . Varugrupperna inves 
te rings - och konsumtionskapitalvaror redovisar he lt olika utveckling med en värdem insk
ning på 7 procent för den förra gruppe n och en värdeökning om 19 procent för den senare. 
(se tabe ll 4). 

4 , Summary 

As a part of the deve lopmen t of sho rt - te rm statist ics for the engineering industry a 
stat is tic of deliveries of selec ted commodi ties is now introduced. The aim of this sta tis
t ic is to present a monthly data , both in quanti ty and value , of the deliveries of se lec ted 
commodi ties manufac tured by the engineering industry. Deliveries are to be valued a t 
se lling prices , tum- ove r tax excluded . 

The commodity sample consists of about 20 items , both investment goods and consumers 
durables . The commodity c lassifica tion is based on the Brussel nomenclature with a natio 
nal extension . For about one third o f the commodi ty sample regu lar da ta co llec tion started 
<luring 1964 and afte r consulta tion wi th consumers of this sta tistic the sample has been in
creased to the present size <luring 1965 (see table 1 and 2), Each commodity has its own 
popu lation of manufactures and can be treated independently as regards total or sample 
survey . The frame for this sta t is tic is the yearly Survey of Manufacturing . The sa les va lue 
of the produc t ion for the sample was 2700 m illio ns Sw , crowns. Tha t is about 8 per cent 
of the total production in Metal and engineering industry , 33900 mi llion , as pub lished in 
Survey of Man ufacturing 1965 , 

The co llected data are to consis t of deliveries per month, both quantity and value . But 
for seve ral commodities only value figures have been avaible as many enterprises have no 
account fo r deliveried quantities per mon th, speci fied by commodity. 

The total value of the deliveries for the commodities in the original sample is estimated 
to 16 90 millions of Sw , c ro wns in 1964. The co rresponding figure for 1965 is 1890, an 
increase in value by 12 per cent . The investment goods rose with 7 and consumers durables 
with 13 per cent. The value of the deliveries fo r the total sample of 1965 , including the 



additional sample of that year, was 2470 millions. The total delivery value of 1966 is 
estimated to 2540, an increase with 3 per cent compared with 1965. 

7 

Investments goods showed a strong increase with 15 per cent while consumers durables de 
creased with 4 per cent (see table 4). The development month by month up to July 1967 
for the different commodities can be seen in table 3. 
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Tabell 1. URSPRUNGLIGT VARUURVAL FRÅN 1964 

Original sample of commodities from 1964 

Vara eller varugrupp Statistiskt Prod . salu-

(CommoditY or group varunummer värde 1965 

of commodities ) (Commodity mkr 

classific. / (Sales value 

of product., 
millions of 
Sw. crowns) 

Rotations - och centrifugal-
pumpar 84. 10. 200 144 

Grävmaskiner 84. 23. 100 100 

Tvättmaskiner: 
elektriska hushålls-
maskiner 84. 40. 100 87 

Additionsmaskiner: 
elektriska 84. 52. 110 69 

Kassakontrollapparater 84. 52. 500 108 

87.02.111} 
Personbilar 

. 119 
1 504 

. 510 
87. 04. 200 

Totalt (Total) 2 012 

1 
This classification is an extension of the Brussel nomenclature . 

t = totalundersökn. 
( total survey) 
u = urvalsundersökn. 
(sample survey) 

u 

u 

u 



Tabell 2. KOMPLETTERANDE V ARUURV AL FRÅN 1965 

Additional sample of commodities from 1965 

Vara eller varugrupp 
( Commodity or group 
of commodities) 

Maskiner och apparater för: 
mekanisk sönderdelning av 
pappersved, pappersmassa 
e.d. 

rening av pappersmassa 

framställning av transport-
färdig massa 

Verktygsmaskiner för bearb. 
av metall o. hårdmetall: 

automatsvarvar o. andra 
svarvar 

borrmaskiner 

fräsmaskiner 

slip- och polermaskiner 

klippmaskiner 

Verktygsmaskiner för bear b. 

S ta tis tis kt 
varunummer 

(Commod1y 
classific . ) 

84. 31.101 

84. 31 . 102 

84,31.103 

84. 45 . lOlo.10~} 
. 1060.109 

84. 45. 2010 . 205 

84.45. 2510. 255 

84. 45 . 3010. 305 

84. 45. 601 

av trä, kork, ben , hårdgummi, 
styvplast eller liknande 
hårda ämnen : 

bar km askiner 84. 47. 101 

hyvelmaskiner 84.47. 300 

Kranar, ventiler o, likn. 
artiklar för rör ledningar• 
ångpannor, cisterner , kar 
e . d. , reducerventiler o . termo -
statreglerade ventiler härunder 
inbegripna: 

av gjutjärn 84. 61. 100 

av rost- , syra- eller värme-
beständigt järn eller stål 84. 61 . 200 

av annat järn eller stål 84. 61 . 300 

av koppar eller koppar-
legeringar 84. 61 . 400 

Blyackumulatorer : 
bilbatterier o. d. 85. 04. 110 

Totalt (Total) 

Prod. salu
värde 1965 
mkr 
(Sales value 
of product. 
millions of 
Sw. crowns) 

35 

30 

66 

30 

21 

30 

55 

16 

21 

9 

42 

22 

36 

164 

62 

639 

1 
This classification is an extension of the Brussel nomenclature . 

t = totalundersökn. 
(total survey) 

9 

u = urvalsundersökn. 
(sample survey) 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

u 

t 
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Tabell 3, LEVERANSER AV VISSA VAROR FRÅN VERKSTADSINDUSTRIN 
,_. 
0 

Deliveries of selected commodit ies from the engineering industry 

Vara eller varugrupp År Jan Febr Mars April Maj Juni Juli Aug Sept 0kt Nov Dec Hela året Kvanti tet e lle r 
( Commodity or group (Year) (All year) sa luvärde 1 

of commodities) (Quantity or 

sa les value 

Investeringsv aror 
(Investments goods ) 

Rotations - och centrifugalpumpar 1 964 8, 5 9, 0 10, 0 12 , 0 9, 5 13 , 0 6, 5 10, 5 11, 0 11 , 0 13, 5 12 , 5 127 , 0 133 
(sta t. nr . 84. 10. 200) 1965 7, 5 9, 0 11 , 0 9, 5 10, 5 11 , 5 6, 5 10, 0 12, 5 11 , 0 12 , 5 14,0 125 , 5 144 
Mkr 1966 10,5 11 , 5 13, 0 9,5 12 , 0 14, 0 8, 0 11 , 5 15 , 0 14, 0 15 , 0 15 , 0 149, 0 
(Millions of Sw. crowns) 1967 10, 5 10, 5 12,0 12 , 0 12 , 5 14, 0F 6, 5P 

Grävmaskiner 1964 55 85 75 110 75 90 60 55 60 75 60 85 885 
(84. 23. 101.109) 1965 65 95 95 95 100 90 40 70 80 80 80 95 985 
Antal 1966 90 115 130 105 95 95 65 75 75 75 100 60 1 080 
(in number) 1967 55 55 95 70 75 80 

Mkr 1964 5 , 0 11 , 5 7, 0 10, 5 5 , 5 8, 0 5 , 0 5 , 0 6, 0 6, 5 7, 0 10, 0 87 , 0 110 
(Millions of Sw . crowns) 1965 4, 5 9, 0 10, 5 8, 0 9, 0 8, 0 3, 5 6,0 7, 5 8, 0 8, 0 12 , 5 94, 5 100 

1966 6, 5 9, 5 9, 5 8, 0 8, 0 8, 5 6, 5 6,5 7, 0 6, 0 7, 5 7,5 91 , 0 
1967 6, 5 5 , 5 10, 0 7, 0 7 , 5 8, 5 

Maskiner och apparater för tillverk- 1965 8, 5 9, 0 10, 0 10, 0 9, 0 9, 0 8, 5 14, 0 8, 5 9, 0 10, 0 12, 0 117 , 5 131 
ning av pappersmassa , papper eller 1966 8,0 9, 0 19, 0 22 , 0 12, 0 17, 5 14, 5 13,5 14, 5 9, 0 9, 0 9, 5 157,5 
papp 1967 7,0 7, 0 8, 5 9, 0 10, 5 15 , 5 8, 5 
( 84. 31.101 + 102 + 103) 
Mkr 

(Millions of Sw. crowns) 

Verktygsmaskiner för bearbetn , av 
metall och hårdmetall : 
Automatsvarvar och andra svarvar 1965 2, 8 2, 6 2, 9 2, 7 2, 4 2, 7 2,2 1, 7 3, 1 2, 8 2, 7 3, 0 31,6 30 
( 84, 45 . l0lo. 104 + 1060.109) 1966 1,6 1, 9 2, 7 2,4 2, 2 2,8 1, 0 1, 4 1, 9 2, 1 2, 2 2, 7 24, 9 
Mkr 1967 1, 6 2, 0 2,0 1, 4 1, 0 2, 3P 

(Millions of Sw. crowns) 

1 
Enligt årsberättelsen Industri för respektive år (From the yearly Survey of Manufacturing) 

P =preliminärsiffra ( preliminary figure ) 



Tab. 3 ( Forts.) 

Vara eller varugrupp År Jan Febr Mars April Maj Juni Juli Aug Sept 0kt Nov Dec Hela året Kvanti te , e ller 
(Commodity or group (Year) (All year) saluvärde1 

of commodities ) (Quantity or 
sa les value 

Forts . Verktygsmaskiner för bearb. 
av metall och hårdmetall : 

Borrmaskiner 1965 800 825 950 825 800 825 50 625 625 800 900 800 8 825 10 900 
(84. 45 . 2010. 205) 1966 775 725 1 025 750 900 825 25 1 050 900 800 1 050 900 9 725 
Antal (in number) 1967 925 925 1 100 950 725 1 175 50 

Mkr 1965 1, 6 1,7 2,1 1, 7 1, 8 1, 7 0, 4 1, 2 1, 3 1, 8 1, 8 1, 6 18, 7 21 
(Millions of Sw. crowns) 1966 1, 8 1, 8 2,2 2, 2 2, 1 2, 6 0, 4 2, 1 1,7 2, 1 2, 2 2, 3 23, 5 

1967 1, 8 2, 0 2, 3 1, 8 1, 4 2, 9 0, 1 

Fräsmaskiner 1965 80 95 100 75 90 85 20 30 100 120 95 185 1 075 
(84. 45 . 2510. 255 ) 1966 45 80 120 135 65 100 15 55 115 95 110 95 1 030 
Antal ( in number) 1967 80 95 65 115 70 95 

Mkr 1965 2, 5 2, 8 2, 9 2, 3 2, 7 2, 8 0, 6 0, 8 2, 5 3, 5 3, 0 5, 2 31,6 30 
(Millions of Sw. crowns) 1966 1, 2 2,4 3, 7 3, 7 1,7 2, 9 0,7 1,7 3, 7 3, 0 3, 6 2, 8 31,1 

1967 2, 5 2, 9 2, 1 3, 2 2, 1 2,6 

Slip- och polermaskiner 1965 1 450 1 500 1 800 1 550 1 450 1 500 1 100 1 150 1 550 1 450 1 700 1 950 18 150 12 450 
(84. 45 . 3010. 305) 1966 1 400 1 450 1 350 1 550 2 050 2 050 1 000 1 400 1 550 1 600 1 600 1 700 18 700 
Antal ( in number) 1967 1 250 1 200 1 100 1 400 1 350 1 700 100 

Mkr 1965 3, 7 3, 9 4, 5 3, 9 3, 7 3, 8 2, 9 3,4 4, 2 4, 9 6, 4 7,4 52, 7 55 
(Millions of Sw. crowns) 1966 3, 3 3, 4 5, 3 4,1 4, 6 6, 0 3, 2 3,1 3, 9 5, 2 4, 9 8, 5 55 , 5 

1967 4,0 3, 2 4, 9 6, 0 5, 3 7, 7 3, 5 

Klippmaskiner 1965 65 70 85 75 65 70 65 80 85 85 65 65 875 1 900 
(84. 45 . 601) 1966 80 75 110 75 80 65 45 95 85 110 95 60 975 
Antal ( in number) 1967 155 105 120 65 95 95 65 

Mkr 1965 0, 8 0, 9 1, 0 1, 0 0, 8 1, 0 0, 7 1,1 0,9 1, 3 0, 6 1, 7 11, 8 16 
(Millions of Sw. crowns) 1966 1, 3 1,2 2, 0 1,4 1,6 1, 0 0, 7 2,0 1, 7 3, 0 1, 8 2, 1 19, 8 

1967 2, 0 1, 8 2, 3 1, 4 1, 5 2, 4 0, 6 

1 
Enligt årsberättelsen Industri för respektive år ( From the yearly Survey of Manufacturing) 

P = preliminär siffra (preliminary figure) ...... 
...... 



Tab. 3 (Forts . ) 
,..... 
~ 

V ara eller varugrupp År Jan Febr Mars April Maj Juni Juli Aug Sept 0 kt Nov Dec Hela året Kvanti tet eller 
(Commodity or group (Year) ( All year) sa luvärde 1 

of commodities) (Quantity or 
sales value ) 

Verktygsmaskiner för bearbetn. 
av tr ä m . m.: 

Bark- och hyvelmaskiner 1965 2, 0 1, 9 2, 6 2, 3 1, 7 2, 1 2, 4 2, 1 1, 9 2, 0 2, 7 3, 4 27, 1 30 
( 84. 47 . 1010. 300) 1966 2, 2 1, 7 1, 8 1, 3 1, 5 2, 7 1, 3 2, 0 1, 1 2, 1 2, 1 4, 0 23, 8 
Mkr 1967 1, 9 1, 5 1, 4 1, 2 1, 7 4, 7 
(Millions of Sw. crowns) 

Additionsmaskiner och kassa - 1964 12, 5 12,.0 11 , 5 12, 5 12, 5 13, 0 5, 0 11 , 0 14, 5 15, 0 14, 5 16 , 5 150, 5 157 
kontrollapparater 1965 12, 0 14, 0 16 , 5 13, 5 14, 0 13, 5 5, 0 12, 5 16, 5 17 , 5 16, 5 20, 0 171, 5 178 
(84. 52 . 110 + 500) 1966 16, 5 16, 5 19, 5 19, 5 17, 0 14, 5 6, 0 17 , 5 22,5 20, 5 19, 5 24, 5 21 4, 0 
Mkr 1967 18, 0 20, 5 23 , 5 20, 5 20, 5 21, 5 7, 5 
(Millions of Sw . crowns) 

Kranar ; ventiler och likn. art iklar 
för rörledningar, ångpannor, cisterner , 
kar e . d., reducerventiler och termos tar-
reglerade ventiler härunder inbegripna : 

av gjutj ärn 1965 2, 6 2, 8 3, 3 2, 9 2, 5 3, 0 1, 0 2, 6 3, 1 2, 8 2, 7 2, 8 32, 1 42 
(84. 61. 100) 1966 3, 1 3, 8 5,7 3, 4 3, 7 4, 8 1, 7 2, 8 3, 4 3, 3 3, 4 4, 4 43, 5 
Mkr 1967 4, 5 4, 1 4, 6 4, 3 4, 6 4, 7 1, 0 
(Millions of Sw . crowns) 

av rost - , syra - eller värme - 1965 1, 3 1, 4 1, 7 2, 0 1, 4 1, 9 0, 8 1, 3 1, 6 2, 6 2, 5 2, 3 20, 8 22 
beständigt järn eller stå l 1966 1, 5 1, 8 3, 1 2, 2 1, 8 2, 3 1, 0 1, 5 2, 1 2, 0 1, 7 2, 2 23, 2 
( 84. 61 . 200) 1967 1, 2 1, 2 1, 3 1, 8 1, 5 2, 1 0, 4 
Mkr (Millions of Sw. crowns) 

av annat järn eller stål 1965 1, 2 1, 4 2, 8 2, 0 2, 0 2, 6 1, 2 1, 4 1, 9 1, 9 2, 6 1, 7 22,7 36 
(84. 61 . 300) 1966 1, 4 1, 7 3, 4 2, 2 1, 9 2, 1 1, 3 1, 5 2, 2 2, 0 1, 8 1, 8 23, 3 
Mkr (Millions of Sw. crowns) 1967 1, 9 1,7 1, 9 2, 4 2, 2 2, 5 0, 6 

av koppar- eller kopparlegeringar 1965 12, 5 13, 0 15,0 13,5 12, 0 13, 0 4, 5 12, 0 14, 5 14,0 14, 0 13, 0 151 , 0 164 
( 84, 61 . 400) 1966 15 , 5 15, 5 22 , 0 15, 5 14, 5 15, 0 3, 0 14, 0 13, 5 13, 5 11 , 0 9, 0 162, 0 
Mkr (Millions of Sw. crowns) 1967 11, 5 10, 0 9, 5 11 , 0 12, 0 13, 0 2, 0 
1 

Enligt årsberättelsen Industri för respektive år (From the yearly Survey of Manufacturing) 

P = preliminär siffra (preliminary figure ) 



Tab. 3 ( Forts.) 

Vara eller varugrupp År Jan Febr Mars April Maj Juni Juli Aug Sept 0kt Nov .'1ec Hela året Kvantitetfller 
(Commodity or group ( Year) (All year) saluvärde 
of commodit ies) (Quantity or 

sales value 
Konsumtionskaeitalvaror 
(Consumers durables) 

Tvättmaskiner: 1964 5 000 5 750 5 000 6 500 6 000 4 000 3 750 5 250 7 250 7 750 8 000 8 500 72 750 70 000 
elektriska hushållsmaskiner 1965 7 250 7 500 10 250 9 000 7 500 9 750 2 000 6 000 5 500 7 000 8 250 4 500 84 500 83 000 
( 84. 40 . 100) 1966 6 000 5 750 7 000 6 500 5 500 8 250 3 000 6 500 7 500 9 750 9 500 9 500 84 750 
Anta l ( in number) 1967 6 500 6 750 6 500 6 250 5 500 7 250 3 000 

Mkr 1964 5, 25 5, 50 5, 25 6, 50 6, 25 4, 75 3, 75 5, 50 7,00 7,75 7, 25 7, 50 72, 25 70 
(Millions of Sw. crowns) 1965 7, 25 8, 00 10,75 8, 00 8, 25 10, 25 2,75 7,25 7, 00 8,75 8, 50 6, 00 92,75 87 

1966 6,75 6,75 8, 50 7, 00 7,50 8, 50 4 , 25 8, 50 8, 00 10, 25 10, 75 9,75 96 , 50 
1967 7, 50 8,75 7, 50 6, 75 7, 25 9, 00 4, 25 

Blyackumulatorer: 
Bilbatterier o. dyl. 
( 85 . 0f.,. 110) 
Ton ( in thousands of kg .) 1965 1 550 1 600 1 850 1 600 1 450 1 500 550 1 450 2 000 2 300 2 900 3 150 21 900 

Antal (1 000-tal) 1966 91 80 63 49 42 49 40 72 76 96 101 95 854 
(in number, thousands) 1967 99 62 44 47 47 53 23 

Mkr 1965 3, 9 4, 0 4, 6 3, 9 3, 5 3, 6 3, 5 4, 2 5, 0 6,7 8, 9 9, 3 61,1 62 
(Millions of Sw. crowns) 1966 7,3 6, 6 5,0 4, 0 3, 8 3,7 3, 1 5, 6 6, 6 8,1 8, 0 8, 5 70, 3 

1967 7,4 4, 9 3,7 3, 9 3, 7 5 , 2 1,5 

Personbilar 1964 14,5 14,5 15,0 15 , 5 13,5 14,5 7, 5 10, 0 13 , 0 15 , 5 13,5 12, 0 159, 0 161 
( 87 . 02. 111 + 119 + 510 + 87 . 04. 200) 1965 13,5 15 , 0 14,5 18, 0 16 , 5 15,5 9, 0 9, 0 14, 5 14,0 15,0 18, 0 172, 5 182 
Antal (1 000 -ta l) 1966 12,0 14, 5 18 , 5 14,5 13,0 13,0 7, 5 8 , 5 16,0 14, 0 16, 0 17, 5 165,0 
(in number, thousands) 1967 13,5 15,5 18,0 19, 0 16,5 18, 0p 

Mkr 1964 115 115 115 125 105 110 55 75 105 125 110 95 1 250 1 303 
(Millions of Sw. crowns) 1965 110 125 120 150 135 125 'JO 70 120 115 125 140 1 405 1 504 

1966 95 120 155 115 105 105 55 65 130 115 130 140 1 330 
1967 115 130 150 160 140 150P 

,. 

Enligt årsberättelsen Industri för respektive år (From the yearly Survey of Manufacturing) 

P =preliminärsiffra (preliminary figure) ,_. 
c.., 



Tabell 4- . LEVERANSER AV J'.\'VESTERINGS - l~CH KONSU:--.1TJO SKAPITAL\/ AROR I-' 
.p. 

l\1 i !joner kronor , löpande priser 

Dcli..ve ries of invcstrnents goous anu consumers uu rables . l\lillions of S1, . cro1,ns , current pri ces 

Varug rupp Ar Ackumule rade manadsvarden t . 0 . 111 . (..l\l @nth va lues summed up to) Prod . saluv arde1 

(G roup of commodit ies) ( Yea r) jan feb r ma rs ap ril maj juni juli aug sep t okt nov dec (Sa les va lue of 

roduct io n) 

Jnves te ringsvaro r 1964 26 59 88 123 150 184 201 227 259 291 326 365 400 

( l nYes tments goods ) 1965 24 56 94 125 159 192 207 236 272 308 345 392 422 

ink l. utöka t va ruurva l 1965 64 137 224 299 373 450 489 559 639 723 809 909 999 

(. ddi t iona l sample incl, ) 1966 74 156 269 366 451 548 597 678 772 860 946 1 042 

1967 75 149 235 318 402 507P 

Konsum t ionska pita lv aror 1964 120 241 361 493 604 71 9 778 858 970 1 103 1 220 1 323 1 373 

( Consumers durables) 1965 117 250 381 539 682 817 891 968 1 095 1 21 9 1 352 1 498 1 591 

inkl . utöka t varuurval 1965 121 258 394 556 702 841 918 999 1 131 1 262 1 404 1 559 1 653 

( addi t iona l samp le incl , ) 1966 109 243 411 537 653 771 833 912 1 057 1 190 1 339 1 497 

1967 130 274 435 606 757 921P 

Total t 1964 146 300 449 616 754 903 979 1 085 1 229 1 394 1 546 1 688 1 773 - --
( To ta I) 1965 141 306 475 6ti4 841 1 009 1 098 1 204 1 367 1 527 1 697 1 890 '2 013 

inkl . utöka t varuurval 1965 185 395 618 855 1 075 1 291 1 407 1 558 1 770 1 985 2 213 2 468 2 652 

(addi t ional sample inc l.) 1966 204 399 680 903 1 104 1 319 1 430 1 590 1 829 2 050 2 285 2 539 

1967 205 423 6,0 924 1 15 9 1 428P 

1 
Enlig t arsberät telsen Indus tr i för respektive ar ( From the yearly Survey of l\,Janufac turing) 

P = preliminärsiffra (preliminary figure) 
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